
SMLOUVA O DÍLO
k provedení - oprava zázemí vedení školy

číslo smlouvy objednatek: 33/2022

uzavřená niže psaného dne. měsíce a roku podle ustanoveni § 2623 a násl. Občanského zákoníku č.
89/2012 Sb. v platném mění. mezi smluvními stranami:

Základni škola a Mateřská škola Na Balabencc
se sídlem: nám. Na Balabence 800/7, 190 00 Praha 9

(dále jen "objednatel")

a
Martin Jelinek, truhlářství

(dále jen "zhotovitel" )

takto:
LIDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: oprava zázemí vedeni školy
Místo stavby: Základni škola a Mateřská škola Na Balabence

l.

2.

ILPŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo uvedené v ČI. l.
smlouvy na straně jedné a závazek objednatele dílo převzít a uhradit za něj sjednanou cenu na
štranC druhé.

Nedílnou součásti této smlouvy jsou ve smyslu § 1751 občanského zákoníku Všeobecné
podmínky objednatele (,.Všeobecné podmínky" nebo wYP"). jež Noh' Rtilohlj této smlouvy.
Obě smluvní strany výslovně prohlašuji. že se s VP seznámili. porozuměly jim a považuji je
m platnou součást smluvního ujednáni.

III.DOBA PLNĚNÍ

l.

2.

Práce na zhotoveni díla budou započaty po předáni staveništč nejpozdčji

Dílo bude dokončeno a předáno objednatel

1V.CENA DÍLA

Celková cena (základni cena díla) za zhotovení díla (stavby) a dalších činnosti zhotovitele v
rozsahu ČI. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná a činí:



Celková cena zakázky:
246 259,00 Kč bez DPH

V.ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je ve věcech technických oprávněn
jednat:

- m objednatele:
- za zhotovitele:

2. Tato smlouva má následující přílohy:
- Všeobecné podmínky:
- položkový rozpočet

3.

4.

5.

Smluvní strany výslovně sjednaly tyto odchylky od všeobecných podmínek:

nebyk týslovně sjednány
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu. z nichž dvč obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

Smluvní strany prohlašuji. že se s obsahem této smlouvy včetně jejich příloh řádnč seznámily.
s jejím Obsahem souhlasí. a že smlouvu uzavírají svobodně. kdy smlouva představuje platné
právni jednání. jsoucí nikoli v rozporu s dobrými mravy. Na důkaz připojuji své podpisy.

V Praze dne 4. 8. 2022
Objednatel:

V Praze dne 4. 8. 2022
Zhotovitel:



mnoZstvi mateňál práce celkem celkem
Kuchýňská linka Ĺed. cena je uvedena za 1 lednotku

Dolní skříně. lamino s ABS. panty s Humnim Blum kpl 1,00 40 000,00 40 000,00
Zásuvky s dotahem a tlumením Strong kpl 10,00 13 000,00 13 (XX),®

Pracovni deska kpl 1,00 10 000.00 10 000,00

Horní skříně, lamino s ABS, panty s tlumením Blum kpl 1,00 29 000JJO 29 ooaoo
výklopný systém Blum kpl 1,00 1 500,00 1 500,00
Doprava a montáž kpl 1,00 10 000.00 i0 000,00
Celkem _es 500,00.

Cenová nabídka
KuchVňská linka, dělicí přička, související stavební a elektro práce
Zákazník: ZŠ Na Balabence Datum 12.06.2022
Adresa nám. Na Balabence 800, Praha 9
Kontakt:

Zařizovací doplňky
Nerezový dřez Franke SKN 611-63 kp| 1,00 2 (XXL® 2 OCKL00
Baterie Franke FC 9541 kp| 1,00 2 300.00 2 30CL00
Kovové ljchytY ks 20.00 2 400.(X) 2 4QQOO
Lednice H|SENSE RL313(J¢ AWl ks 1.00 5 451.00 5 451.00
Mýčka nádobí 450mm Mom IM565 ks 1,00 7 804,00 7 804.00
Vestavná mikr. trouba BOSCH BFL623IVB3 ks 1,00 3 554,00 3 554.00
Celkem

Dřevěná příčka s posuvnými dveřmi
Dřevěný rám - BLK kp| 1,00 20 000,00 20 OCKLOO
Vyptň skio/plna výpiň buk kpl 1.00 2 OOCL00 2 00QOO
Posuvný sYstém kp| 1.00 2 400.(X) 2 4QQČKJ
Lakoväm kpl 1,00 8 OOO.CX) 8 0QQOC'
Ďoprava a montáž ks 1,00 3 000.00 3 0QQOO
Celkem

Elektroinstalace
Zasiepem puvocini e|ektro|nstalace kfji 1,00 500,00 2 000,00 1 500,00 3 5CKJ.00
W'ava sláv Rozvaděče. dop|něni jištěni a chrániče kpl 1.00 1 900,00 3 000.00 4 900.(X) 4 Báj (X)
Natažem nového vedeni od stávajícího rozvaděče kp| 1,00 6 800,00 11 000.00 17 800.00 '7 BOČ QC'
Osvětleni pod skřiňkam LED na obě strany kpl 2.00 1 000,00 500,00 1 500.00 3 OCKJ DG'
Instalace nových zásuvek dle d|spozlce kuchyně kpľ 1.00 1 500,00 2 500,00 3 500.(X) 3 50E) (X)
Rewze elektro kp| 1.00 500,00 1 500.00 2 000.00 2 DOC) (X)
Dopräva a näi<up matenálu kp| 1.00 3 000.(X) 3 XX) (X)
Celkem

Stavební práce bez DPH
Odstranění pUvodnfho obkladu a podk|adni omitký kpl 1.00 2 500,00 5 000,00 7 50CLCK) " WJ.®
Nová jádrova omítka kpl 1,00 1 450,00 3 200,00 4 650.® 4 0ů
Nove kerarncke ot)k|adV (5OOkč/rň2) " spárováni kpl 1.00 4 400,00 8 000.00 i2 40QOO '2 4ÔQOÔ
Oprava stěn |ep|d|o a štuk kpl 1,00 500,00 3 000,00 3 50CLOC 3 mou
Likwdace ocpaciu odnos, odvoz, ciop'ava kpl 1,00 2 000,00 4 500.00 6 50CLOO E
Celkem



Ostatní práce
Zakryvacl a ukhdové prace kpl 1,00 1 000,00 3 000,00 4 00QOO 4 000,00
Malovam - pouze ooravy kpd LOD 1 000,00 2 600.00 4 600.00 4 600,00
Demontáž staré kuchýňské |inkY, odvoz a likvidace kpl 1,00 3 000,00 3 000,00
Celkem 11 600,00

CELKEM Bez DPH
DPH 21%

246 259,00
51714,00

Cena včetně DPH 297 973,00



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY -

příloha Smlouvy o dílo

Úvodní ustanoveni:
l. Tyto .,Všeobecné podmínky - příloha Smlouvy o
dílo" (dále jen .yp^ nebo ..Všeobecné podminky'V
jsou nedílnou součásti Smlouvy o dílo (,smlouva").
kterou uzavírá MČ Praha 9 jako objednatel a vc
smlouvě uvedený zhotovitel.

Specifikace díla
2. Dílo je specifikované v ČI. I. a ll. smlouvy a

jejích přílohách. Za přílohy smlouvy se považuje
též projektová dokumentace a stavební povoleni,
pokud byly zhotoviteli ptedány.

3. Zhotovitel není oprávněn se od sjednané podoby
díla odchýlit bez předchozího písemného
souhlasu objednatele. V případě podstatnějších
měn díla je tteba uzavřít mezi smluvními
stranami dodatek smlouvy. Změnou díla se
sjednaná cena nemění. není-li to smluvními
stranami výslovně písemně sjednáno.

Zahájení realizace
4. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla dnem

převzetí staveniště (místa plnčni). Objednatel
předá zhotoviteli potřebnou dokumentaci, kterou
má k dispozici. a předá (zphstupni) zhoíoviteli
staveniště. o čemž bude mezi smluvními
stranami sepsán protokol. Zhotovitel je povinen
si na své náklady zajistit projednáni i realizaci
záborů veřejného prostranství a dopravních
opatřeni spojených s provedením stavby.

S. V případě, Ze k realizaci díla má být vydáno
stavební povoleni nebo jiné souhlasné
rozhodnuti orgánů vetejné správy. je zhotovitel
povinen zahájit dílo a2 poté, kdy mu bude
pravomocné stavební povoleni (nebo jiné
rozhodnuti) objednatelem předáno.

Realizace
6. Zhotovitel je povinen realizovat dílo v souladu se

smlouvou a postupovat s odbornou péči,
s respektem k oprávněným zájmům objednatele
a dalších osob. jez realizace díla může
ovlivňovaL se snahou o minimalizaci
negativních externalit. Zhotovitel je povinen
pohybovat se v objektu nebo na pozemku
objednatele pouze v rozsahu potřebném pro
provedeni prací, dodávku materiálu a vybaveni
a užiti nezbytného zázemí pracovníků
zhotovitele.

7. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou
dokumentaci a pravomocným stavebním
povolením (pokud bylo vydáno), veškerými

·'
~
ČNK '

··

&
" ľ

dodb
m Q<>" 'm1·
" "mm m"

9. Zhoto\ itd sc :ť =
smlow du.
jeho pL'k}n! 3 irmm. -~'e
zastupu.:jciLh MČ Ptzdu g

10. Zhotovitd je opmf
pr'osttedmctvim
subdodavatelů včetně zNsq~ ä'ody '"µ'y'
odpovídá objcdnatdi

ll. Zhotovitel umožni přistup na pkxuee
těm osobám. jeZ jsou k pmedctu dlh
k činnostem souvisejlcim zapottebi Na 'yrvu
objednatclc je zhotovitel povinen předa
semam osob. které se na mvcništi podíkji m'ho
mají podílet na provedeni díla.

12. Zhotovitel je povinen v případě. Ze docházi
k zakryti části díla tak že již nebude moZne
provést kontrolz přizvat objednatele pléd
zakrytím díla k provedeni dílčí kontroly

Součinnost objednatele
13. Objednatel je povinen poskjiovat zhcxomeh

součinnost ve sjednaném rozsahu. C)bj«hm}ei g
povinen dostavit se na staveniště kc koc=k
dílčího plněni nebo k projednáni bČCl
pro provedeni díla na výzvu zhotovnek

14. V pHpadč. že je obiednate! · pm=
s poskytnutím součinnosti. je
oprávněn vyzvat jej k poskymuri
písemně. V připadč prudlem ní -.
s poskytnutím šouC innosti sc (be=
objcdnateh doručena k
součinnosti. přerušuje lhůta
splněni jeho povinnosti b.
realizacéL a to o dobu. po .'akoc U ~
v prodlcni.

Cena díla
15. Cena dila je bé =~e

konkretizována \ poloZko\em cm u
uvedena bez DPH l s DPH
povinen účtovat DPH äe
platného ke dni 'i'ŕ·nNMm
plněni



16. Cena je stanovena jako celková, konečna a
nejvýše ph'pustná. Cena zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele. tj. zejména nákladj na
práce, materiál, dopravu. zkoušky, jakož
náklady na pHpravu nabídky k uzavřeni
smlouvy: zhotovitel tak nebude oprávnčn
v souvislosti s předmětem smlouvy požadovat
úhradu jakýchkoli dalších plněni, nákladů či
kompenzací.

17. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohové
platby. Zhotovitel je oprávněn požadovat
úhradu dílčích faktur za již provedené plněni,
pokud tak bylo sjednáno; v takovém ptipadč
sepíši a podepíši smluvní strany zjišťovací
protokol o provedeni dílčího plněni.

18. Konečná fäktura bude vystavena na základě
předávacího protokolu podepsaného zástupci
obou smluvních stran. Konečná faktura bude
objednatelem uhrazena v plné výši až v případě,
Ze dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků.

19. Veškeré faktury budou vystaveny na adresu
objednatele. jak je uvedena ve smlouvě a
předloženy či zaslány v jednom vyhotoveni.
Doloženy budou zjišťovacím nebo předávacím
protokolem a soupisem provedených prací.

20. Splatnost dílčích faktur i konečné faktury je 30
dni od doručeni objednateli. Terminem úhrady sc
rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.

21. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad -
musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z
přidané hodnoty ve mění pozdějších předpisů a
dále musí obsahovat tyto údaje:

- údaje objednatele, název, , sídlo, DIČ
- údaje zhotovitele, obchodní firmu, sídlo,DIČ

- rozsah a předmět plněni
- evidenční číslo daňového dokladu
- fakturovanou částku ve složeni základni

cena, DPH a cena celkem
- datum uskutečněni zdanitelného plněni
- datum vystaveni daňového dokladu

a dále:
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující

oprávněnost, formální a věcnou správnost
faktury

- lČ objednatele a zhotovitele
- název stavby
- bankovní spojeni objednatele a zhotovitele
- zápis zhotovitele v obchodním rejsthku

(číslo vložky, oddíl)
- číslo smlouvy

25. Zástupci smluvních 5U2ň ·čcecát µ~=á
technických tastupuy smhrmi ·
jednání a v komunikaci 5
stranou.

26. Zástupce objednatele je za očbo ~°2če
zejména l) dávat zhotoviteh
realizace dila, 2) předat ;
kontrolovat prováděni díla a po['Tzobm dík:
plněni. 4) ptevzit dílo a podepsat ~'kô
protokol.

27. Smluvní strany jsou povinny lnformo\m se
bezodkladně o všech skwečnostech. jeZ jSCXl
rozhodné pro plněni smlouvy a provedeni dilz

2& Jednání smluvních stran v běžných technnk$ch a
provozních se uskutečňuje písemně l
telefonicky, emailem nebo osobmm jedmnm

29. Zhotovitel je povinen vést mwdmi
v souladu se stavebním zákonem. 3 N
na výzvu předložit objednateli ke
k zápisu.

30. V ptipadě, že není stavebni detíik ·'edm je
zhotovitel povinen potidit piseuwg o
ka2dé podstatné skutečností. jeZ ;Ei
realizaci díla a o které objedmei
informován: záznam předloh bez : ,
odkladu objednateli.

Dokončení a předáni díla
31. Zhotovitel je povinen vc sjcdnme !hM9

a předat objednateh kompletm dík' m
nedodělků. Ke stejnému dni je N'
staveniště a odvéa z ného bešk= věcí .~
provést v potřebném rozsahu ukbd
řádného stavu) staveniště 3 okoh

32. Objednatel je povinen dostavu se =
kontrole a př'evzeti dila O
obč smluvní strany písemný ~e ;mmiwL



_

33. Otýcdnatel není povinen dílo převzít, pokud ma
vady a ncdodčlky. V ptípadč nepodstatných
a nedodělků může objednatel dílo pře\z!t
s uvedením vad a nedodčlků; v takovém případě
je zhotovitel povinen tyto odstranit ve lhůtě 10
dná nebyla-li objednatelem poskytnuta lhůta
delší. Dílo. jež nebylo objednatelem
prDtokolámě převzato, se nepovažuje za řádně
dokončené, ledaže objednatel neposkyuje
k převzetí potřebnou součinnost.

Odpovědno$L zámka za jakost, smluvní sankce
34. Zhotovitel odpovídá objednateli, že dílo nemá

vady. Zhotovitel po'kytuje záruku za jakost díla
v délce 60 měsíců. To neplatí pro případ části
díla jež jsou tvořena samostamým zařízením,
pro něž výrobce tohoto zařízeni poskytuje
záruku za jakost kratší: v takovém případč trvá
zámka za jakost těchto částí díla po dobu záruky
poskymutC výrobcem.

35. Zhotovitel je povinen pti uplatnění reklamace
objednatelem do 7 dnů posoudit oprávněnost
reklamace a do 30 dnů vady díla odstranit,
ledaže byla objednatelem poskytnuta lhůta delší.

36. Zhotovitel odpovídá objednateli a ttetim osobám
za veškeré škody (újmy). které způsobil svou
činnosti.

37. Po celou dobu realizace je celé i nedokončené
dílo ve vlastnictví objednatele. Věc určená
k vytvoření díla nebo k zapracováni se stává
vlastnictvím objednatele okamžikem dodáni
věci na staveniště.

3& Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do
doby předáni díla objednateli.

39. V připadč, že je zhotovitel v prodlcni s pkvzctim
staveniště, zahájením provádčni díla,
dokončením a předáním díla nebo s odstraněním
vad a nedodělků díla podle smlouvy. je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu až do výše
2.000,- Kč (sľovy: dva tisíce korun českých) za
každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty
není dotčeno právo objednatele na náhradu
vzniklé škody (újmy).

Trvání smlouvy
40. Smlouva nabý'vá platnosti a účinnosti dnem

podpisu oběma smluvními sumami.

41. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy
odstoupit v případech. kdy to připouští zákon
nebo smlouva. Za podstatné porušeni povinnosti
zhotovitele. pro které je objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy. se považuje zejména l)
prodlení se splněním kterékoli povinnosti
zhotovitele o dobu delší než 7 dnů. 2) odchýleni
se pri realizaci od specifikace díla jak uvedeno
ve smlouvě. 3) opakované porušeni i méně

46. V případě rozp«u mm
smlouvj 'ň3jl
ať již V případě. be ve
VP popsaná : ·
odlišnost z 'em


